
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32993 7Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 14 DE 
OUTUBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 886841

PORTARIA Nº 0352/2015 - DE 14 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº 32.676  de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE nº 32.686 de 17/07/2014 e, 
considerando, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 022/2015-GPAT de 
07.10.2015
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora 
NÍDIA NAIARA OLIVEIRA DE SOUZA, Id. Funcional nº 57191156 
/ 2 ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lo-
tada na GERÊNCIA DE PATRIMÔNIO - SEAD, no período de 19 de 
Agosto de 2015 a 17 de Setembro de 2015, referente ao período 
aquisitivo de 28 de Março de 2014 a 27 de Março de 2015.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 19.08.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 14 DE 
OUTUBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 886847

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 157 de 14 de Outubro de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, 
de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, 
de 08 de junho de 2005;
RESOLVE:
1- Designar comissão composta pelos servidores, RAIMUNDO 
COSME POUSADA DOS REIS, matrícula n.º 3254372/1, SILVIA 
IZABEL SANTA BRÍGIDA GUIMARÃES, matrícula n.º 54188411/6, 
MÁRIO FERREIRA ALCÂNTARA, matrícula n.º 5392381/4, 
para, sob a presidência do primeiro, integrarem a Comissão 
de Patrimônio encarregada de avaliar e confi rmar o estado de 
inservibilidade dos bens e emissão do Laudo de Avaliação de 
Bens Móveis desta Autarquia, de acordo com o Decreto nº 1.296, 
de 18 de outubro de 2004, relativo à doação de bens móveis 
considerados inservíveis, dispensando o procedimento licitatório.
2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 887183

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2015/IOE
A Pregoeira da Imprensa Ofi cial do Estado, no uso de suas 
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que após determinação da Diretoria Administrativa e Financeira 
da autarquia e revendo os autos do processo do Pregão 
Eletrônico n.º 27/2015/IOE, que tem como objeto a contratação 
de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços 
de limpeza e higienização em caixa d’água, cisterna, poço e 
demais reservatórios de água, pelo período de 12 (doze) meses, 
será suspenso para que sejam providenciadas as alterações 
necessárias nas especifi cações dos serviços a serem executados 
constante no Anexo II - Termo de Referência do edital, a fi m de 
melhor adequá-lo as necessidades da Autarquia. A nova data 
de abertura da sessão será oportunamente divulgada e o edital 
retifi cado poderá ser obtido gratuitamente nos sites: www.
comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br, informações 
pelo fone (91) 4009-7839, Setor de Licitações.
Belém, 15 de outubro de 2015.
Janete Abud Barreto
Pregoeira

Protocolo 887118

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 352 de 15 de outubro de 2015
EXCLUIR, o nome da servidora ELYDIANE DA COSTA MEMORIA, 
matricula Nº 80845329/3, da Portaria Nº 329 de 24 de setembro 
de 2015, publicada no DOE de nº 32.981 de 29/09/2015, 
protocolo nº 880858, que concedeu férias regulamentares no 
período de 26/10 a 24/11/2015.                                               
Eliene dos Santos Barbosa
Diretora de Administração e Finanças
Em exercício

Protocolo 886981

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Lorena Pinho Ribeiro
Cargo: Técnico de Administração e Finanças
Data de admissão: 19/10/2015
Término Vínculo: 18/10/2016
Nome: Rafaella Dourado Gouvêa da Costa
Cargo: Técnico de Administração e Finanças
Data de admissão: 19/10/2015
Término Vínculo: 18/10/2016
Nome: Rachel de Carvalho Rodrigues
Cargo: Técnico Previdenciário A
Data de admissão: 22/10/2015
Término Vínculo: 21/10/2016

Protocolo 887097

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/167382
Nome: Américo Campos Ferreira Neto
Cargo: Técnico Previdenciário A
Data de admissão: 19/10/2015
Término Vínculo: 18/10/2016

Protocolo 887098

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante do Termo de Apreensão e Depósito  
nº352014390004721,fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
Notifi cado o Contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 
nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
a interpor impugnação junto a esta Coordenação, localizada na 
Rua João Pessoa, 109, Centro, município de Capanema (PA), 
fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.        

SUJEITO  PASSIVO               INSCRIÇÃO  ESTADUAL AINF
M.  L.  DA SILVA  15.427.614-6 122014510007449-0

Protocolo 886815

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O  Ilmo.  Sr.  LUIZ  ALFREDO  SEREJO DA  SILVA  -   Coordenador  
Executivo  Regional   de Administração  Tributária  e  Não 
Tributária de Tucuruí,  desta  Secretaria de  Estado  da  Fazenda.
FAZ SABER   a  todos  quantos  o  presente  edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL contra o sujeito 
passivo  abaixo   relacionado ,  fi cando  a  empresa  NOTIFICADA,  
no  prazo  de  30  (trinta)  dias, contados  da  data  em  que  se  
considera  feita  esta  notifi cação ,na  forma do Art. 14 § 3º da Lei 
nº 6.182/98,  a  efetuar  o  recolhimento  do  crédito  tributário  
ou  a  interpor  impugnação junto a esta Coordenação,localizada  
à Av. Aloysio Chaves nº 155 - Nova Tucuruí, no município de 
Tucuruí/pa, fi ndo  o  qual  sujeitar-se-á  à  cobrança  executiva  
do crédito  tributário , conforme estabelece a Lei Estadual  
nº  6.182,  de  30  de  dezembro  de  1998, alterada pela Lei 
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Contribuinte:  J C VIEIRA
Inscrição Estadual: 15408874-9
AINF: 262015510000488-1
Endereço:  RUA BAHIA 06 - QUADRA 55 - TUCURUÍ-PA
Tucuruí, 15 de Outubro de 2015.
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

Protocolo 886924

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
da  CERAT Marabá desta Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos titulares, sócios 
ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada, que 
foi  prorrogado o prazo de conclusão dos trabalhos, referente 
a Ordem de Pontual, por mais 60 dias, conforme estabelece o 
Artigo 29 da I.N. nº 18, de 16/08/2007 da Secretária de Estado 
da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: ELDORADO MINERAÇÃO IND. E COM.. LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.378.768-6
ORDEM DE SERVIÇO Nº 032015820000410-5
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 
032015920000204-6
Validade: 14/12/1015.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo 887026

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL-CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
empresa MEDEIROS & CIA LTDA, Insc. Est. Nº 15.298.369-4, 
nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 
do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar 
os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL 
DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 08/2010 ATÉ 
12/2010, conforme autorizado pela NOTIFICAÇÃO FISCAL E 
ORDEM DE SERVIÇO nº  012015820000434-5, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, 
de 18/11/2010.
Auditor Solicitante: ELSON DE ALMEIDA PEREIRA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
� ARQUIVO MAGNÉTICO C/ REGISTRO FISCAL DE 
AQUISIÇÕES E PRESTAÇÕES
� COMPROVANTE DE ENTREGA - SINTEGRA
� LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, - Bairro -São Braz - entre Av. José 
Bonifácio e Tv. Castelo Branco - Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os 
interesses do Erário Estadual.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT - Belém

Protocolo 887214

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL-CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
empresa DELBRAR COMERCIO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO 
LTDA EPP, Insc. Est. Nº 15.182.856-3, nos termos do artigo 11 
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os Arts. 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 


